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Erhvervsministeren: 

 
Lov for Grønland om gennemførsel af restriktive foranstaltninger 

over for Rusland og Belarus (Jan II) 

 

Lovforslaget har til formål at give erhvervsministeren, ministeren for 

fødevarer, landbrug og fiskeri og transportministeren bemyndigelse til 

på egne områder, at fastsætte regler om, at EU’s sanktioner over for 

Rusland og Belarus gælder for Grønland på de områder, som ikke er 

overtaget af Grønland. Med lovforslaget foreslås endvidere en ændring 

af våbenloven, hvor justitsministeren bemyndiges til at fastsætte regler 

om gennemførelse af internationale sanktioner på våbenområdet, som 

er fastsat af EU, FN eller øvrige internationale organer. Lovforslaget er 

en genfremsættelse af L 18, folketingsåret 2022-23 (1. samling). 

 

Indenrigs- og sundhedsministeren 
 
Ændring af lov om Det Centrale Personregister, lov om folketings-

valg i Grønland og lov om valg til Folketinget (Bopælsregistrering 

i Danmark og Grønland af personer, der af Grønlands Selvstyre 

eller den danske stat er beordret til tjeneste uden for riget, opta-

gelse på folketingsvalglisterne i Danmark og Grønland m.v.) (Feb 

I) 

 

Lovforslagets formål er at skabe hjemmel til, at personer, der er ansat i 

den danske stat, har bopæl i Grønland og er beordret til tjeneste uden 

for riget, og personer, der er ansat i Grønlands Selvstyre og beordret til 

tjeneste uden for riget, samt deres medfølgende familier ligestilles med 

personer, der har bopæl i Danmark og udsendes til tjeneste af den dan-

ske stat, i relation til bopælsregistrering i CPR og optagelse på valgli-

ster til folketingsvalg.  

 

Og så nævne, at følgende forslag fra erhvervsministeren kan have inte-

resse for Grønlandsudvalget: 

 

Lov om kreditforeningen af kommuner og regioner i Danmark 

(Feb I) 

 

Lovforslaget har til formål at give Finanstilsynet tilsynsansvar for 

KommuneKredit og indføre en række krav for KommuneKredit med 

udgangspunkt i reglerne, der er gældende for kreditinstitutterne. Det 

betyder bl.a., at KommuneKredit vil blive underlagt regler for ledelse 

og styring, likviditet, markedsrisici og tilsyn m.v. Med lovforslaget 

tages der dog højde for de særlige forhold, som gør sig gældende for 

KommuneKredit. Endelig foreslås det at KommuneKredit fremadrettet 
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får mulighed for at låne til grønlandske og færøske kommuner mod en 

fuld statsgaranti. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 17, folke-

tingsåret 2022-23 (1. samling). 
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